[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.02.2017 № 39
с. Ершичи
Ершичского района

Смоленской области
Об  утверждении  сети образовательных

организаций муниципального образования –

Ершичский район Смоленской  области

на  2017 - 2018 учебный  год

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев представленные  Отделом  по  образованию  Администрации  муниципального  образования - Ершичский  район Смоленской  области  материалы  по  развитию  сети  образовательных  организаций  на 2017-2018 учебный  год, Администрация  муниципального  образования - Ершичский район Смоленской области    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  сеть  общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций  и  организаций  дополнительного  образования  муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в  следующем  составе:

               4 - средние  общеобразовательные  школы;

               7 - основных  общеобразовательных  школ;

               1 - дошкольная  образовательная организация;

               1 - организация  дополнительного  образования.

2.  Утвердить:

1) план приема в 1-й, 10-й классы, выпуск из 9-х, 11-х классов, количество групп продлённого дня (далее – ГПД) и учащихся в них, количество учащихся в пришкольном интернате и количество детей дошкольного возраста при общеобразовательной школе на 2017-2018 учебный год (приложение №1);

2) план комплектования учащимися 10-11 классов общеобразовательных организаций на 2017-2018 учебный год (приложение №2);

3) список школ с наполняемостью 1, 2 учащихся в классах-комплектах на 2017-2018 учебный год (приложение №3);

4) школьную сеть на  01.01.2017г. и на 01.09.2017г.  (приложение №4);

5) школьную сеть на   2017 - 2021 годы  (приложение №5);

6) количество групп и детей в дошкольной образовательной организации и дошкольной группе при общеобразовательной организации на 01.01.2017г. и на

01.09.2017г. (приложение №6);

7) число объединений и учащихся в организации  дополнительного  образования на 01.01.2017г. и на 01.09.2017г. (приложение №7);

8) количество общеобразовательных организаций, число классов-комплектов  и обучающихся в них на 01.01.2017г. и на 01.09.2017г. (приложение №8).

Глава  муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области                                              К.Н. Серенков

                                                                                                     Приложение № 1

к постановлению Администрации  муниципального образования - Ершичский район Смоленской области
от 02.02.2017 № 39
                                                                ПЛАН
приема в 1-й, 10-й классы, выпуск из 9-х, 11-х классов, количество ГПД и
учащихся в них, количество учащихся в пришкольном интернате и количество детей дошкольного возраста при общеобразовательной школе на   2017 - 2018 учебный год

	Школы
	Прием
	Выпуск
	Количество             учащихся
	Дошкольных групп и детей в них

 них

	1 кл.
	10 кл.
	9 кл.
	11 кл.
	в ГПД
	в  интернате

	                                      Средние общеобразовательные школы

	МБОУ «Ершичская средняя школа»

	32
	23
	36
	22
	150
	-
	-

	МБОУ«Воргинская средняя школа»
	9
	5
	5
	5
	-
	-
	1/17

	МБОУ «Руханская средняя школа»
	1
	14
	1
	0
	-
	6
	-

	МБОУ «Кузьмичская средняя школа»
	4
	8
	4
	5
	-
	-
	-

	Итого
	46
	50
	46
	32

	                                    Основные общеобразовательные школы

	МБОУ «Кардовская  основная школа»

основная
	0
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	МБОУ «Карповская  основная школа»

основная
	0
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	МБОУ«Корсиковская   основная школа»
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	МБОУ «Литвиновская

основная      школа»

	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	МБОУ«Поселковская основная школа»
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	МБОУ «Сукромлянская

основная школа имени Г.И. Бояринова»
	0
	-
	0
	-
	-
	-
	-

	МБОУ «Тросна – Исаевская основная

школа»

ИИИсаевская
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Итого
	4
	-
	6
	-

	Итого по  району

	50
	50
	52
	32
	150
	6
	17

                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                       муниципального образования -
                                                                                                          Ершичский район Смоленской

                                                                                                          области
                                                           от 02.02.2017 № 39
ПЛАН
комплектование учащимися 1-11 классов общеобразовательных
 организаций на 2017 - 2018 учебный год

	Школа
	1 -4 классы
	5-9 классы
	10-11 классы
	       ИТОГО

	                                       Средние общеобразовательные школы

	МБОУ «Ершичская средняя школа»
	149
	159
	45
	353

	МБОУ «Воргинская средняя школа»
	23
	43
	10
	76

	МБОУ «Руханская средняя школа»
	7
	6
	14
	27

	МБОУ «Кузьмичская средняя школа»
	13
	12
	13
	38

	Итого
	192
	220
	82
	494

	Основные общеобразовательные школы

	МБОУ «Кардовская основная школа»
	3
	3
	-
	6

	МБОУ «Карповская основная школа»
	2
	4
	-
	6

	МБОУ «Корсиковская   основная школа»
	5
	6
	-
	11

	МБОУ «Литвиновская  основная школа»
	2
	4
	-
	6

	МБОУ «Поселковская  основная школа»
	6
	5
	-
	11

	МБОУ «Тросна-Исаевская основная школа»
	3
	5
	-
	8

	МБОУ «Сукромлянская основная школа имени Г.И. Бояринова»
	4
	5
	-
	9

	Итого
	25
	32
	-
	57

	Итого по району
	217
	252
	82
	551

                                                                                                                 Приложение № 3

                                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                                         муниципального образования -
                                                                                                             Ершичский район Смоленской

                                                                                                             области

                                                                                                       от 02.02.2017 № 39
СПИСОК
школ с наполняемостью 1, 2 учащихся в классах - комплектах на 2017 - 2018 учебный год

	Школа
	Классы
	Количество учащихся
	Отсутствующие  классы

	Средние общеобразовательные школы

	МБОУ «Руханская

средняя школа»
	1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10
	1, 2, 1, 3, 1, 3, 1, 1, 14

	5,11

	МБОУ «Кузьмичская

средняя школа»

	1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11

	4, 1, 6, 2, 4, 3, 1, 4, 8, 5

	7

	 Основные общеобразовательные школы

	МБОУ «Кардовская

основная школа»
	2, 3, 4, 6, 7, 9
	1, 1, 1, 1, 1, 1
	1, 5, 8

	МБОУ «Карповская

основная школа»
	2, 3, 8, 9
	1, 1, 3, 1
	1, 4, 5, 6, 7

	МБОУ «Корсиковская

основная школа»
	1, 3, 4, 6, 7, 8, 9
	1, 3, 1, 2, 1, 2, 1
	2,5

	 МБОУ «Литвиновская

основная школа»
	1, 4, 5, 6, 8, 9
	1, 1, 1, 1, 1, 1
	2, 3, 7

	 МБОУ «Поселковская

основная школа»
	1, 2, 3, 6, 7, 8, 9
	1, 4, 1, 1, 1, 2, 1
	4,5

	МБОУ «Сукромлянская

основная школа имени Г.И. Бояринова»

        »

	2, 4, 5, 6, 8
	2, 2, 2, 1, 2

	1, 3, 7, 9

	МБОУ «Тросна-Исаевская основная

школа»
	1, 3, 4, 6, 7, 9
	1, 1, 1, 2, 2, 1

	 2, 5, 8

	Язовская
	2,8,9
	1,2,2,
	1,3,4,5,6

                                                                                                                      Приложение № 4

к постановлению Администрации      муниципального образования - Ершичский район Смоленской области
от 02.02.2017 № 39
	Показатели
	Всего
	Город
	Село

	1. Число школ- всего
	11
	0
	11

	В т.ч. начальных

	0

	основных
	7
	0
	7

	средних
	4
	0
	4

	2. Из общего количества школ- школы-сады /из стр.1/

	0

	В т.ч. начальных

	0

	основных

	0

	     средних

	0

	3. Количество филиалов при общеобразовательных школах

	0

	4.Численность  учащихся   в   общеобразовательных   школах/включая   школы-сады/всего
	554
	0
	554

	В т.ч. начальных
	0
	0
	0

	основных
	69
	0
	69

	средних
	485
	0
	485

	5. Численность учащихся по классам (всего)
	554
	0
	554

	в.т.ч: в 1-3(4) классах
	215
	0
	215

	в 5-9 классах
	267
	0
	267

	в 10-11 классах
	72
	0
	72

	6.Количество классов-комплектов  (всего)
	82
	0
	82

	в т.ч.: 1- 4 кл.комп.
	22
	0
	22

	            5-9 кл.комп.
	52
	0
	52

	10-11 кл. комп.
	8
	0
	8

	7.Кроме того кол-во классов для детей с ограниченными  возможностями здоровья
	0
	0
	0

	Численность учащихся в них
	0
	0
	0

	8. Прием в 1-е классы
	50
	0
	50

	9.Прием в 10 -е классы
	33
	0
	33

	10.Выпуск из 9-х классов
	63
	0
	63

	11.Выпуск из 11-х классов
	39
	0
	39

	12.Количество вечерних школ
	0
	0
	0

	13. Численность учащихся в них
	0
	0
	0

	Численность учащихся, охваченных заочной формой обучения экстернат

	5
	0
	5

	14.Выпуск учащихся из вечерних школ и классов
	0
	0
	0

	С заочной формой обучения
	0
	0
	0

	Из 9(10) кл.
	0
	0
	0

	Из 11(12) кл.
	0
	0
	0

	15. Количество интернатов при школах
	1
	0
	1

	Численность учащихся в них
	6
	0
	6

	16. Количество ГПД
	6
	0
	6

	Численность учащихся в них
	150
	0
	150

	17.     Количество     муниципальных         дошкольных     образовательных учреждений
	1
	0
	1

	В них детей
	147
	0
	147

	18. Количество групп детей дошкольного возраста при общеобразовательных школах
	1
	0
	1

	в них детей
	17
	0
	17

	19. Количество учреждений дополнительного образования
	1
	0
	1

	в них детей
	264
	0
	264

Школьная сеть на  01.09.2017 г.
	Показатели
	Всего
	Город
	Село

	1. Число школ - всего
	11
	0
	11

	В т.ч. начальных

	0

	основных
	7
	0
	7

	средних
	4
	0
	4

	2. Из общего количества школ - школы - сады /из стр.1/

	0

	В т.ч. начальных

	0

	основных

	0

	    средних

	0

	3. Количество филиалов при общеобразовательных школах

	0

	4.Численность  учащихся   в   общеобразовательных   школах/включая   школы-сады /всего
	551
	0
	551

	В т.ч. начальных

	0

	 основных
	57
	0
	57

	средних
	494
	0
	494

	5. Численность учащихся по классам  (всего)
	551
	0
	551

	в т.ч: в 1-3(4) классах
	217
	0
	217

	в 5-9 классах
	252
	0
	252

	в 10-11 классах
	82
	0
	82

	6.Количество классов-комплектов  (всего)
	76
	0
	76

	в т.ч.: 1- 4  кл. комп.
	23
	0
	23

	            5-9 кл. комп.
	46
	0
	46

	10-11 кл. комп.
	7
	0
	7

	7. Кроме того кол-во классов для детей с ограниченными  возможностями здоровья
	0
	0
	          0

	Численность учащихся в них
	0
	0
	0

	8. Прием в 1-е классы
	50
	0
	50

	9. Прием в 10 -е классы
	50
	0
	50

	10. Выпуск из 9-х классов
	52
	0
	52

	11. Выпуск из 11-х классов
	32
	0
	        32

	12. Количество вечерних школ
	0
	0
	0

	13. Численность учащихся в них
	0
	0
	0

	Численность учащихся, охваченных заочной формой обучения
	5
	0
	5

	14. Выпуск учащихся из вечерних школ и классов
	0
	0
	0

	с заочной формой обучения:
	0
	0
	0

	из  9(10) кл.
	0
	0
	0

	из 11(12) кл.
	0
	0
	0

	15. Количество интернатов при школах
	1
	0
	1

	Численность учащихся в них
	6
	0
	6

	16. Количество ГПД
	6
	0
	6

	Численность учащихся в них
	150
	0
	150

	17.  Количество муниципальных  дошкольных образовательных учреждений:
	1
	0
	1

	в них детей
	148
	0
	148

	18. Количество групп детей дошкольного возраста при общеобразовательных школах
	1
	0
	1

	в них детей
	17
	0
	17

	19. Количество учреждений дополнительного образования
	1
	0
	1

	в них детей
	289
	0
	289

+ - индивидуальное  обучение  на  дому

Приложение № 5

к постановлению Администрации      муниципального образования - Ершичский район Смоленской области
от 02.02.2017 № 39
Школьная сеть на 2017-2021 годы
	№

п/п
	Школа
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	МБОУ «Ершичская средняя школа»
	353
	355
	353
	349
	358

	2
	МБОУ «Воргинская средняя школа»
	76
	83
	81
	70
	62

	3
	МБОУ  «Руханская средняя школа»
	27
	30
	19
	20
	20

	4
	МБОУ «Кузьмичская средняя школа»
	38
	35
	29
	26
	33

	494
	503
	482
	465
	473

	5
	МБОУ «Кардовская основная школа»
	6
	7
	7
	8
	9

	6
	МБОУ «Карповская основная школа»
	6
	5
	2
	2
	2

	7
	МБОУ «Корсиковская   основная школа»
	11
	10
	9
	8
	6

	8
	МБОУ «Литвиновская  основная школа»
	6
	5
	5
	5
	4

	9
	МБОУ «Поселковская  основная школа»
	11
	11
	11
	12
	11

	 10
	МБОУ «Тросна-Исаевская основная школа»
	8
	7
	7
	5
	3

	11
	МБОУ «Сукромлянская основная школа имени Г.И. Бояринова»
	9
	10
	8
	9
	8

	57
	55
	49
	49
	43

	ВСЕГО УЧАЩИХСЯ
	551
	558
	531
	514
	516

	ВСЕГО КЛАССОВ -

КОМПЛЕКТОВ
	76
	76
	72
	70
	71

                                                                                                         Приложение № 6

к постановлению Администрации      муниципального образования - Ершичский район Смоленской области
от 02.02.2017 № 39
Д О Ш К О Л Ь Н Ы Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н Ы Е

О Р Г А Н И З А Ц И И

 Фактически  на 1 января 2017 года
	№

п/п
	Наименование образовательной организации,

местонахождение
	            Количество групп и детей в них
	      Всего

	    I
млад-шая груп- па «А»
	    I
млад-шая груп- па «Б»
	   II
млад-шая груп-

па  «А»
	   II
млад-шая груп-

па  «Б»
	Сред-

няя груп-
па
	Стар- шая группа

«А»
	Стар - шая группа «Б»
	Подгото-вительная группа
	групп
	детей

	1
	МБДОУ детский сад «Солнышко»,

с. Ершичи
	16
	15
	19
	16
	21
	19
	20
	21
	8
	147

	Итого по району
	16
	15
	19
	16
	21
	19
	20
	21
	8
	147

Д О Ш К О Л Ь Н Ы Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н Ы Е

О Р Г А Н И З А Ц И И
 Ожидается на 1 сентября 2017 года
	№

п/п
	Наименование образовательной организации,

местонахождение
	            Количество групп и детей в них
	      Всего

	    I
млад-шая груп- па
	    I
млад-шая груп- па «А»
	   II
млад-шая груп-

па  «Б»
	Сред-

няя груп-

па «А»

	Сред-

няя груп-

па

«Б»
	Стар- шая группа

	Под-гото-вительная группа

«А»
	Под-гото-вительная группа

«Б»
	групп
	детей

	1.
	МБДОУ детский сад «Солнышко»,

с. Ершичи
	15
	18
	18
	18
	19
	21
	19
	20
	8
	148

	Итого по району
	15
	18
	18
	18
	19
	21
	19
	20
	8
	148

ДОШКОЛЬНАЯ   ГРУППА  ПРИ МБОУ «ВОРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

  ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                Фактически  на  1  января  2017 года
  1. Дошкольная  группа  при МБОУ «Воргинская средняя школа» - 17 детей.

Ожидается  на  1  сентября  2017 года
  1. Дошкольная  группа  при МБОУ «Воргинская средняя школа» - 17 детей.
                                                                                                                        Приложение № 7

к постановлению Администрации      муниципального образования - Ершичский район Смоленской области
от 02.02.2017 № 39
                                 Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е         О Б Р А З О В А Н И Е

                                                 ДОМ  ДЕТСКОГО  ТВОРЧЕСТВА

                                          Фактически  на  1 января  2017 года
	№ п/п
	Наименование  объединений
	Число  объединений
	В них занимающихся  учащихся

	1
	Художественное творчество
	8
	65

	2
	Техническое
	1
	8

	3
	Физкультурно - спортивное
	7
	97

	4
	Социально-педагогические
	5
	94

	Итого по селу
	21
	264

	Итого по району
	21
	264

                           Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е         О Б Р А З О В А Н И Е

                                                ДОМ  ДЕТСКОГО  ТВОРЧЕСТВА

                                          Ожидается   на  1 сентября  2017 года

	№ п/п
	Наименование  объединений
	Число  объединений
	В них занимающихся  учащихся

	1
	Художественное творчество
	9
	70

	2
	Техническое
	2
	18

	3
	Физкультурно - спортивное
	8
	107

	4
	Социально-педагогические
	5
	94

	Итого по селу
	24
	289

	Итого по району
	24
	289